

**Bekanntmachung über den Bevorratungsbeschluss für die Anpassung
der Schmutz- und Niederschlagswassergebühren sowie der
Wasserversorgungsgebühren für das Jahr 2026**

Aktuell befinden sich die Gebührenkalkulationen für den Bereich der Abwasserbeseitigung und Wasserversorgung mit Wirkung ab dem 01.01.2026 in der Bearbeitung.

Über die Ergebnisse der Kalkulationen wird der Gemeinderat Anfang des Jahres 2026 beraten und die entsprechenden Satzungen beschließen.

Derzeit ist noch nicht absehbar, wie sich die Gebührensätze ab dem 01.01.2026 entwickeln werden. Die Verwaltung weist deshalb vorsorglich darauf hin, dass sich die Schmutzwassergebühren von derzeit 2,87 €/m³ und die Niederschlagswassergebühren von derzeit 0,47 €/m² um bis zu 0,15 €/m³ erhöhen können. Im Bereich der Wasserversorgung können die Verbrauchsgebühren von derzeit 2,80 €/m³ ebenfalls um bis zu 0,15 €/m³ ansteigen (zuzüglich der gesetzlichen Umsatzsteuer).

Dies bedeutet nicht, dass diese Gebührensteigerungen im Jahr 2026 tatsächlich eintreten werden. Wir möchten jedoch ausdrücklich darauf hinweisen, dass sich im Zusammenhang mit den Neukalkulationen auch rückwirkend ab dem 01.01.2026 Gebührenerhöhungen ergeben können.

Pfinztal, den 16.12.2025

gez.
Nicola Bodner
Bürgermeisterin